
ř

' oft 'f í
itfc

POKROK ZÁPADU ItKsT

MKIMTM

AlíVFUTISlNO
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ti

agentury které zaopatřují práci budou drženy v censovniiii urailc

s liej'í ísnější tajností pokud S"
parníku " Dul " do 'hiirtumu kam

pnbiidoii uši i března Tím jest
prakticky ukončenu celá výprava

piístavu patník
I In inliiirvc lutra-z- d

nu jednu v léčnou bul u poto-

pil ji avšak její šestičlenná po

f--

Nf:Mi:Ko

]'iiMijo hry kti tr jou pořá-

dány v nirťrku t Mirnimtni-rKai- i

kadýih d-- Kt ht již "d roku

lti!M budou pořádány opťt 1'tiH

v b'ť' Tořádání tiVhto ln r bylo

zahájeno v ziiiíni"ii-n- i im r jako
dik ' koni '

ii- - hjlo
iin'-t'i'- ko

zbavitio iimrii Nnpři-- liyly liry

pořádány pio venkovany ah- - v

ni]i-dii- í h !('' h nabvly takové

poi"ti pořídí je nav itévovat i

i tui ÍHli hlav in" AiiťTiéani a tím

lllěif eéko Zliaéllé VZlovtlo I lohll

Kristu htaji- - hrtiříř Anton aii

který v vi ie podobá KrwMi mu-j- i

jak jej píed-ta- v ují
!aíí Hustli laii iví iMmi níitn

II děli Ze NVl'ho llhiesla "i

kterého e ll''hvije poile
V dlieell

hry Také j ho ib ti se podib jí

ni pasijovýi h hiieh I liiliii Pan-

ny Marie hraje jedna vesnieká

dívka která veď- vtlmi pokorný
a zhoný život

( Ulil" Vllélll lldélll řád ěefVehě

ho orla druhé iřldv hraběti l'etu
slolffoví vilevysl Ve Spojených

Zprávy zahraničnó

n:niv
i irliť'lilii novinami

zpráva k úplnosti St braných

spisů Svatopluku
"

i hii jž práv
dokonči ti y vyily n nakládali le V

Topič-
- v Praze schází pouze jedí-n'- i

humoreska Čechova "Cikán-

ka" nizv aná jež vyšlu svého ru-

nu ve Vlasteneckém kalendáři

Leč kdl' iiiliř jakoby se světu

triitil tn hv lo možno ani jediný

eeuipláí vypátrali Nakladatel

Ve --na' i
! y získal i tuto i' cho-- v

o prácí vypsal tm kalendář z r

I?) obsahujíc' "echoVU humore-

sku " ikinka " cenu všech tři-- l

i f sVkll S' hraných Kpisfl
Sva-1"luk- a

"' lia Nyní nám oznamu-

je naklailiti lst VÍ Topičovo Že

šfa!ný majitel niíiMn'hi kalni
iliíťi- - 1 fv'k rolník v Nnln- -

lilll''ll kll'!l!'lř ("ilIlllVOII lut

!iHr ♦k'ti il'i iiaklailali-U- í i"!''-zla- l

j'riií a jiMini vši'i'h tn
itt HMikú Siliranrti iii (''

sádka bvla zachráněna

ANTUK

Iebet 1 (íladstoilť "'lierálllí
ifiiveriiér Spojené Jižní Afriky
jetlž b I před ll'( i I IMItt povýšili
na peci a b v I u"iin ti v isenutilcnt

ŠIANKISKO

Nedávné Zničeni vévody lietlC

lli'o iýval''ho ěb'll1 1'ortesll lni

poilezi elll Z'1 l V I eee pelu zil- -

klIÚ které Způsobilo Z'e VelUoll

Si lisaei IiV lo dilelil zvláštní llállO

V Soudili ziíeliee přijel do je
ho venkovské tily aby tiuii zaba-

vil některé předměty na zaplacení
lliižnýeh soiidníeli výloh Když
soudní sluha nruhlédi řadu tnist- -

iiostí shledal že tam není ničeho
en mělo by nějakou cenu liž na-léza- l

h nu odehoilii když pivši-iiuiii- l

si malých silné okovaných
ilveií I nechal je vylomili n do-

stal se ď) místnosti jež byla vy-

pravena i ozmnnítým nářadím nu

ražení peněz jako malá mincovnu
Na zemi kusy stříbru a v

jednom rohu nab-zal- sc skřínka

naplněnu stříbrnými penězi Cel-

kem bylo tam nalezenu zii patnáct
tisii- - dollaru falešných peněz Na

to byl hned dum olkoM ii u pil-

né střežen Vévoda jenž nebyl
doma nezvěděl žc byl prozrazen
až teprve když byl zatčen Očeká-

vá se Že hlldoU i jeho Společníci

prozrazeni a že dojde k novým
HCIIMacíllI

KISKO

Soudní síň v ruském městě:

Tule byla v těchto dnech jevi-

štěm poJit uhodného výjevu Ně-

kolik sedláku z okolí hraběte Lva

Tolstoje slavného spisovateli- - a

bylo souzeno nu obžalo-

bu že přeplnili postilioua Tento
zbu-i- trestá se v Utisku dlouho
letou nucenou jraeí v Sibiři Ab'

Tolsťoj věděl obžaloba byla ne-

odůvodněna poněvadž sedláci
kteří šli domu zábavy v napi-

lém stavu zdráhali se jen poštov-

nímu vozu jiti s cesty jak to rus-

ké zákony přcilpisují 1'oštovni

vozku ohrožoval je revolverem
načež sdláci byli nuceni se hni-nit- i

Po zahájení přelíčení obje-vi- l

se Tolstoj náhle v soudní síni

a usedl tnezi posluchači nu lavici
Jeho objevení vyvolalo v soudní
síni velké vzrušení a obžjilovaní

sedláci poklonili se hlllboď před
spisovatelem Pn skvělé řeči ob-háje-

tiohlenhlata prohlásil soud

obžalované sedláky za nevinniié

Tolstoj povstal h lavice iopoše
k obhájci a pravil "Děkuji vám

srdečné Vy jste vykonal bratr-

skou službu pravdě" Na to se po-

klonil před soudcem n opustil
soudní sin Venku byly mu dělá-

ny od shťomážilivšiho sc lidu ve-lik- é

ovace
Petrohradská " Novoje Vreiu-ja-

oznamuj" t dobrého prý pra-

mene že stbský král Pdr b tos

na jaře pii jede do Petrohradu To

bylo by poprvé co by b) I srbský
král Petr od j' ho nastoupí ní na

trůn přijaV ml jiného nitiarcha
To zdá se fumédéovuti tototl ir

sibského krále Petra sňata byla

'kbtba" di které ho IV topit i

vladaři dali následkem okolnitstí
za jakých dostal na trnu Lik

ílillno I 1 dliVIJsí %1'bský klál
Ab vandr Mbri iiovié a krďtvi a

Drak' tikboliié v

j jc h pidi i "d

lojiiiskyth diisijiiikil Zatrt--

ni ! pi tr hard"rdi v é i Id

I ! i lot I f í"l li

V řlskjli tlředliii h krt" b e

proslvittt ti ť ftif-tj- i plot i (io

II t 1 i

" i' "" i'H'"i
!! d lli (! l I

f
iU l írflí !' V ť: ' l I

li i 1 i I

iřistéhov lilelllll Zájmy těchto

mají být lépe chráněny než do- -

ml Obě předlohy jsou zajisté
velmi dobré a i livnliť lnié

icdloha o poštovních ípořitcl-nát- h

Washinsíton L'i únoru -- - Vý- -

sleilelí soiikroinc volby mezi členy
olori-í- i senátu ukazuje že

preilloliii iiiirizujiei zav'ie po

štoVIlíell Spořitelen se stulil' záko- -

liclii Dál" bv In hlasováno o iiřed- -

oze zdu li vklady maji býti -

kládány do insiiiieli liiuk aneb

za ně koupeno dvoiiroeentníclr
vládních hondu V'b'iek volhv

jest iiásb ilnjicj Kompres : Pro za- -

V eď-ll- í JwištoV llícli vpiiť iti i re

publikáni oieijih l'!s hlasu de

mokraté l"i nioti reiiu' likáni 2

Iciuokraté 11 iierohoilní rejni-
-

blikám- - 1 1 ilciiiokraté It Pro u- -

' r i í vkladli do místníi-- bank:

republikáni 1'JI demokraté 'l

pio zM koupení vliidníeli bondii le

puldikáni 11 ib louk tu i
"

1: ne

rozhodni rcpuhlikátié
"

demo

kraté '1 Senát: Pru zavedení

poštov lií-- siuřítci II I i pllbliká- -

iii i i demokraté li ptot i republi
káni ii demokraté lil nerozhod

ili republikám' 7 7

pro uložení vkladů v míst bal-

íkách republikáni l!

II pro ziikmieií hotiilů repiihli- -

káni S demokraté II

repiiblikáué 17 ileiiiokraté 12 —

l'o jest pouze nilhad ale možno

soudil z toho že předlohu projde
a že Mištoní spořitelny budou zil- -

řízenv
Povodné

1'dolí v blahu od pramene řeky
Snakc už ku liriuiicím OrKnnu a

od Owvhee liž k" ('oelir f- - Iflli' o- -

kresku jsou úiliič zapluvi iia Je-

ště nikdy v dějinách ntátii tak

hrozná povodců se neudá lu Mno

ho za vodnoviieícli hrází jest ohro
ženo Všecky přítoky Snu ke řeky

jsou rovněž rozvodněny žVlez

ničsí dopravil přerušena a 2IÍ nic
zitiié-stskýc- h vlaků ilráhv "(hc- -

ffoti Short Line" iivázht na roz

liéllýeh lllísteeh v' lláslcib li VVino- -

lů Poisi- -
ii jiná místa v západ

tmu blaho nedostanou prozatím
žádnou poštu--Z- e Seatth' Wllsll

sdělovabt sc dne 2 březnu: ltf st

vysoko ležící sníh na západních
stráních ('asenilti a H mIo na vý

chodní straně tohoto Mlioří mění

Se liásleilkein Inírilé povét niosl i

rychle ve oi ii a řeky nestačí tytu
ohromné spousty vody odváděli

1'dolí jsou zaplavena a po 20 ro-

ků nebylo ve státu tak h lo!V o

VOillié Polti Ulil jeřt lili Žcleliič- -

niho spojeni zcela odříznut n

Seatlb" má jcšlž jeli jedinou vol-no- u

linii mi Xnrtlierii Diieific dní-- '

která však každviu okainži- -

kem bude donucenu dopravu rov-

něž zastavili Vzešlá hmotná

škod í tictií dosud příliš Veliká —

tbelíittlui část méstrt Centralia
rovněž j" zntiipeiia ť1ezni"iií

soj-ti- [ ji na všech místech sně-

hovými lavinami pň rušno (Vá
krajina m-- i Centralia a ('luhalii
je jeduiýni jcereni

V tanci jsou ti prý rovni
' WllshilIlftilllU došlu sem VI )p

dub-zit- zpráva piesiď nt Taft

injak i in zadá v tanci h mltivčim
t 'ctím inm týb ii iispořá
I d presub nt liostinu iit mluvčího

H pil té v j njé Plisiihtl!
'Hit d pí I ia!'ii iv mi i b"'í kuli

l! ap Vit i'!! a

t I 'I' ť
- - - ' I í I ' J ' I J ' (i j

1 t i' i i

iol fílH'!i( ill"V l 40-U--

♦ ' t i V do clil' II „uď i VV

" I V Sllivdll d J I 11' M

I I OJik I idljt éio' l

lo Al!o I I ! Í i l(k

Hprvr itititrir-- n f#tiui
'
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tli !! e Sj r J s j š

S ' i t i i i i t tí

g i „ I t t 1 o i V t íl-í- t

1 4 i U

IJ p-- i- A
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I t M 4 Í i

!! I''U t !

A sitP '' I' ( I i l

l ja ř f o t i lil 4 I 1

I i f i I i !
j iioiSimi i

II ff"- b t

týče totonosti osolí „'ulaná ubi- -

llí podávajících lichoť jest to pťl- -

kazovátio zákony Spoj Slatů

('elisovní Úřad doufá Že kazatelé

ékuři učitelové zainéMnuvutelé a

jiní lidé: ve veřejnosti Ke pohybu

jící u přicházející do styku h vel-

kým počtem lidí budou pracovali
co operul iv ně s censovníin uřu- -

hlii a rfiiěoali lidi kteří xdllí- -

ží na čítáni z stáno
viska o skutečných faktech n }

nabáditi abv sčitatelům podali
informace pokud možno nejsprav- -

llčjší Zvláště lčiteoé JSOU Žá- -

Mi i aby vysvětlovali dětem eo

jest sčítaní a proč sc provinu u

kli jim aby sdělily to doma

svviii foiiieiiiu rrohlaseiij vyna- -

llé eelisov liílil Úřadem Vysvětluje
že konstituce píid pisii je aby kaž- -

lých lu rokíi séítáuo bylo veški ré

oby vat) dsflv o neboť db' poctu
stanoví si' zastoiljicní v

kongresu Séítání jest tak" pro
středkem ku zjištění vzrůstu oby
vatelstva zemědělství průmyslu
a bohatství národa od os]edního

sčítání Dále si n důru ze tn prohla-

šuje že informace jt- - jmi w j

du ve Spoj Státech žádány bu

lou sloiižiti výhradně ku vseoboe

nýtu statistickým účelům 1'ilaje

ty nebudou ani uveřejněny nni

použrtV takovým způsobeni uby
niobia přijít i na veřejnost fakta

týkající sc kteréhokoli jednotliv-
ce nebo jednotlivého podniku —

Censu nikdy nebylo není a nebu

de používáno ku získávání infor-

mací kterých mohlo by hýti upo
třebeno jakýmkoli způsobem ku
zdaňování niaji-ťk- u inbo k úče

lům vymáhání daní ať národních
státničil tuho místních aniž bude

jich použito snad ku nějakému
soudnímu řízeni za účelem depor- -

tacc nebo extradikec nebo vůbec

ku stíhání jakýmkoli jiným způ
sobeni Jednotlivé údaje budou
sloužit i pouze k tomu uby sesta-

veny byly Mitřebné číslice bez

na jednotlivce a jména
těchto jakož i udání jednotlivců
musí býti udržovánu eensovním

v naprosté tajností Všech-

ny úředníci tohoto úřadu dohlíží-

te]" jejich klelkové sběratelé

tlumočníci a vůbec všichni kteří
budou uiíti s censem co činili imi

si složili přísahu že neprozradí
žádných informací kdyby někte-

rý se provinil podléhá tisícidolla-rov- é

pokutě nebo dvouletému vě-

zení m ho obému

Přes 100 osob zahynulo
'

Wclliiijrtonu Wash dochází

zprávu db- - které pf-e-
s 100 osob

nalézajích h sc na dvou vlacích

tírciit Northern dráhy zahynulo
při neštěstí způsobeném sněhovou

lavinou v úterý týden Všichni

zahynuvší byli prý obyvatelé
části 1'tiie

Všeobecná Etávka ve Philadelphii
7 Philaď lphie onainiii' xe 'lne

i března: Zoranisoviiné dělní-ctv- o

dnes o pul noci přijiiiulo vý-

zvu kapitálu zosobněného ve Phi

hub Iphia líapid Transit Co a za-

hájilo boj na život a tm smrt na

vvhbieiií Itoj zdá se být tnrov-nýt-

dosud v šuk je li spořilo
telilo soucitný strajk je t

síni v déjmáeh Soustátí V zá

po ziftei hálií pláce a po II

sln ií Ž'' llltei lálIO UÍ jedí II ti

řmvý ď'!tík II ib lnice i dottiV !

se do dd'"'l li l ob luskl ba ani
d jMiiti tak V 1 1

k ! 1 4
" Bliuřehl"

1 1 v kíitiib r ( l
( ¥i

i n fe W k
'

V J t I

1 i i di e í4 rft'i
V t I ďl sV I It 4 tt

v íi- - ilioii rvt tj e TS- -

ih i ) 11- I U O pjtttlt"! ll '

p„ it t i :S V II '

Ve

I !'{ D"!t Hr
t ň% mu i f 4

i !
5 'dod 1

ti í 1 :l

„ 'ntm Prt#Íůt pni
tíivíim iíftmii jm # k4liol4

j r IVOikovjř jk'il t Amrtk4i Jíl
jjwMi upU i foibf 4ny

do Afriky pořádaná pod auspíce- -

nií Siiíithsoiiiaii Institutu A tropi-

cká zvířenu si nyní spokojené od-

dychuje poněvadž hromadné v raž-det- ií

v jejích řadách jest nvní u

konec Přen ÓUO ětVelUoeil f- -

rickýeh položili imiisiIo životy své

tia oltář umeríi-k- védy a Koosc-V'to- y

lovecké vášně Mezi ko-

řistí iKihái si-
- 17 lvů 11 slonu pl

hiiMilu In černých nosorožců íl

bílých noMif ozeu !l hrm hu neku-

lili iiaf a ei lá řada antilop Men-

ši zveře a ptáků vzalo a sé
iiiiiožtvi bděn nádhi iný

i'einilář obrovské antilopy jest z

vědeckého stanoviska nejzajíma-

věji kořisti nejv záciiéjšim obu- -

lllleellím pí íroduv éileekýeh sbírek

Ve Wiishiniftouii Sest jiných exem-

pláři i toho druhu ponechal Iťoosp
v pro m be poněvadž jest lloo-

sCVet odhodlán že většinu své ko

íístl rozdělí llie llilicrieká UHISl--

tato bllďill pojednou obdaiclui

Hej větší sbírkou alrnké ZVéře jež

existuje nu svítě
Kxpresiďtlt Kooscvelt a jeho

syn Kcrniit kteří s ostatními ée
ny výpravy přibyli sem na bcltri

rkéin parníku odKičiniili si dů

kllldllč potlévadŽ poshdllí jejich
honba nu obrovské antilopy byla
velice namáhavá Pokus přiuičti
iJousev clta tiby se vyslovil nějak
o niitice a o různých veřejných
otázkách selhal nadobro Roose

velt prohlásil prostě že byl téuičř

ceý rok be všelikého spojení s

ostatním světem a že může sví

náhled vyslovili teprve tehdy už

dostane se um spolehlivých infor
mací Kovněž prohlásil že všeliké

interviewy které snad objevily

jucbo ještě (d)jcví v ěasopisi-c-

nutno povazovat za hiiiIic siny
šlénkv In bot nu za cebni tu dobil

nepovolil žádnému zpravodaji ně

jaký interview

Zprávy americké

Nové rychlopalné délo

Pro naii armádu se zavedou no-

vá strojová děla jež mají několi

kerou značnou výhodu Předně

jsou malá že jeden licho dva lidé

je llllcsotl a též se mohou sc střeli

veiu naložit nu mezka Též jím
IIIOIIO Stlllct M 1'ailielie MrelIVO

je nu ocelových proužkách Kaž

dý stroj má ilvé hlavné kteréž m

daji okaiiižité zaiiičuit

Pristéhovsdecké zákony nejsou

prý dosti přísné

Williant WillianiH přistěhoval'
iký komisní" v New Vorku pru
slavil se opět svini vzteklou ticná

visti proti všem přistéhov alciini

neboť prohlásil v minulých dnech
žc nynější přistéhov ahi ké zákony

jsou úplně iiepostaéitclny Jsou

prý jimi sic- -

vylučováni z této

země trhaní ab- -

přijíždí prý sem

mnoho lidí z třid středních kteři
(Mílii sice to udělali Americe

živobytí lib' llléílll této Zeini ne-

přispěji A právě tato třída pit
it) hov ale ů měla prý by hýti ob

iiicenu t li úplné vyloučena

Babathovy nové přwllohy

Vý"bth ohledné přcdl"hy i

iiiá b v t i zkouška pro

přtsfi b oldedné šSioIndio
1 lil lli ji vi-H- fvvšctl ottnos

)A mni iiiil pi itti Imv al e ti

i hec ií do ti to ié VpO-štil- l

potrV ibi H bii lul t r H

k V or-iotr- ti- -
J dli1 ti

nt "l4' námilkv úslm
' I Ve ( l be i- - --Olll 1

řtf 1- - lili-!- ' o J'd-t"- h -
V- -
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Maťeh atniě za lelio zasliiliy
kť rýi h hi dohv I při nedávném

vyjednáváni in'Zi Něineeki-u- i a

Spojenými Státy ohledné celní o- -

tázky neboť se podařilo docílili
mezi obému einěmi ilohoily ač

koli již panovaly ohavy že dojdi
k celní válec

K rum lHii v Mannheimu kte

tá vyrábí hospodářské stroje osla

vovala zlaté juliileum svélni trvá
ní a za tím účelem darovala nté

stu Mannheimu milion marek co

nadaci ' úroku této sum v budou

sc podporovat! Vědecké Úéele a Zi

jména vyšší obi hodní škola Tato
firma vydala miliony marek na rů

zné niidacr

FK ANTIK

1'ařížská iiuivcrsitH scstavihi nu

ili-- Mi březnu k uvítání Theoilo

ra Roosevelta tento nroirnim: V

I hodinu odpoledne Roosevelt bu-

de úřolné uvítán ve 1 hodiny bu-

dí' přednášeli v- - velikém lllllfi-theatr- u

Sorbonny v 7 hodin bude

hosť-i- rektoru 1'ařižské universi-

ty na hostiné po níž bude v !(

hodili recepce prost řcdlliet ím

ktefé host se má seZliálil ít i M V'cí- -

ěinami védei kého literárního a

světa v 1'aříži

Všichni američtí koiisulové v

Kvropé byli vyzváni od státního

department u ve Washingtone aby

iiejirodlenč wstiivili srovnávací

statistiky ohledné rozdílu ceně

životníi-- potřeb roku Utnu a roku

!!] Stirtistiky týkali k mají po-

travin nájemného šatstva a ji-

ných nutných vydání rislie těch

má hýli použito pro senátní vý-

bor jenž zaměstnává w nynější
drahotou životních potřeb

ITALIK

"Tribuna" přináší zprávu že

kardinál Kainpollu našel ve vati-

kánské knihovní starý rukopis
latinské' elejřie Karla Vilikého nn

j ho syna Kardinál m poi hv buje
o pravdivosti tohoto rukopimi

jenž prý rovná cenou epitafu
téhož lisaře na papte stepánu
Královská (íentTII fleká spolče

lil S( hvállbl VC své srlulZI lldč

lení bitých medaili a jiných
za rok 1'miM M-z- i ji
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